
Minutą ciszy, modlitwą w intencji Ojczyzny, bohaterów Powstania
Warszawskiego i ludności Warszawy oraz wiązankami kwiatów złożonymi
pod pomnikiem upamiętniającym Poległych i Pomordowanych Żołnierzy
Armii Krajowej organizacje, mieszkańcy i przedstawiciele władz
samorządowych Zgorzelca i Powiatu Zgorzeleckiego uczczą 81. rocznicę
wybuchu Powstania Warszawskiego.

Program uroczystości

O godz. 17:00 – dźwięk syren przypomni o nadejściu godziny „W”. Na jedną krótką
chwilę zatrzymajmy się, aby uczcić pamięć tych, którzy w sierpniu 1944 roku podjęli
nierówną walkę o wolność stolicy i Polski.

O godz. 17:05 – modlitwa w intencji poległych, zmarłych i żyjących żołnierzy Armii
Krajowej oraz złożenie wiązanek okolicznościowych pod Pomnikiem Żołnierzy Armii
Krajowej.

Rocznicowe obchody Powstania Warszawskiego to pamiątka wydarzenia, które łączy
wszystkich Polaków, niezależnie od ich historycznych i politycznych ocen. Dla nas
współczesnych to chwila, w której wspominamy cierpienia i bohaterstwo
mieszkańców Warszawy oraz żołnierzy polskiego podziemia. To także okazja do
przypomnienia nam samym, a także otaczającemu nas światu, że dla nas Polaków
wolność nie ma ceny, której nie bylibyśmy w stanie za nią zapłacić.

Zgorzeleckie obchody kolejnych rocznic wybuchu warszawskiego zrywu zainicjowali
przed laty dawni żołnierze AK, pragnąc upamiętnić swoich kolegów i koleżanki oraz
wszystkich spoza swoich szeregów, którzy w sierpniu 1944 roku w Warszawie
chwycili za broń i podjęli nierówną walkę z niemieckim okupantem. Przez długi czas
to właśnie Weterani II wojny światowej, żywi świadkowie historii, byli
najważniejszymi uczestnikami tych spotkań. Obserwowaliśmy jak co roku z tego i
tak już niezbyt licznego, wiekowego grona ubywają kolejne osoby. Jeden po drugim
odeszli na wieczną wartę. Pokolenie, które przez lata uczyło nas szacunku i pamięci
dla przeszłości, odchodzi do historii. Teraz to naszym obowiązkiem jest pamiętać.

CZEŚĆ I CHWAŁA BOHATEROM!





Źródło: Urząd Miasta Zgorzelec


